



即時發佈

二零零七年九月五日

中國電力國際發展有限公司公佈二零零七年中期業績  
營業額達人民幣 27.5 億元 上升約 10.2%

財務摘要

- 營業額為人民幣 2,745,013,000 元
- 股東應佔利潤為人民幣 69,603,000 元
- 調整後股東應佔利潤為人民幣 232,540,000 元

(二零零七年九月五日—香港) 中國電力國際發展有限公司(「中國電力」或「公司」, 股份代號: 2380) 董事會(「董事會」)欣然宣佈公司及其附屬公司(「集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月未經審核業績。於上半年, 公司營業額約為人民幣 2,745,013,000 元, 較去年同期上升約 10.2%; 若剔除應佔上海電力可換股債券衍生工具部份公允值變動之損失, 調整後的股東應佔利潤為人民幣 232,540,000 元, 調整後每股基本盈利為人民幣 0.06 元。若計入應佔上海電力可換股債券衍生工具部份公允值變動之損失, 股東應佔利潤為人民幣 69,603,000 元。每股基本盈利為人民幣 0.02 元。

於上半年, 由於平圩二廠一台新機組投產, 加上集團充份利用電廠所屬地區電力需求旺盛的有利時機, 合理安排機組的大修和技術改造, 努力提高檢修質量及提升設備運行管理水準, 爭取更多發電量, 集團的總發電量達到約 12,323,591 兆瓦時, 較上年同期的 11,884,930 兆瓦時增加約 3.7%。

於上半年, 集團新建的6台600兆瓦機組中的第一台機組, 平圩二廠3號機組投入商業運行, 新增權益裝機容量600兆瓦, 本集團權益裝機容量約達到5,936兆瓦。

由於電煤市場全面放開, 全國電煤合同價格比去年同期大幅上漲9.0%, 噸煤價格上漲超過30元; 同時, 國家節能減排及資源性稅費政策的改革, 進一步支撐了煤炭價格的高位運行。但集團跟蹤分析煤電形勢的變化, 根據不同煤種市場價格走勢, 及時調整燃煤採購結構, 努力提高煤炭質量; 同時, 積極尋求與煤炭企業的合作, 不斷提高公司適應燃料市場變化的能力。集團上半年的單位燃料成本平均為每兆瓦時人民幣 155.79 元, 比上年同期增加約 13.2 %。

為解決電能消納問題, 本集團與國家發改委和安徽省政府等部門不斷溝通與協調, 積極爭取「皖電東送」機組投產後相關政策的落實。預計下半年將有較大進展, 從而為本集團的經營業績帶來積極的變化。

於在建項目方面，平圩二廠：第一台機組已投產，第二台機組的工程施工和生產準備等工作進展順利，預計二零零七年第四季度投產。姚孟二廠：目前各項工作進展順利，預計其兩台機組分別於二零零七年第四季度和二零零八年第一季度投產。黃岡大別山電廠：目前各項工作進展順利，預計其兩台機組分別於二零零八年第一季度和第二季度投產。

中國電力首席執行官李小琳女士認為：受上海電力可換股債券會計處理而帶來損失以及煤價大幅上漲的影響，公司上半年的利潤受到較大的影響。公司董事會認為上海電力可換股債券帶來的損失未必能反映亦不會影響上海電力進而是公司的真實業績。公司董事會以及全體管理層對下半年的經營業績以及未來的發展仍具有充分的信心。下半年，公司將努力控制包括煤炭成本在內的各項成本，積極爭取國家“皖電東送”政策的落實，極力提高新投產機組的盈利貢獻，預期下半年的經營業績將出現較大的好轉。此外，公司亦將採取戰略措施，調整公司資產結構，應對煤價上漲的壓力，努力落實收購，力爭在2010年實現權益裝機容量15,000兆瓦。

— 完 —

詳情垂詢：

**中國電力國際發展有限公司**

副總裁 趙新炎先生 / 投資者關係 壽如鋒先生

電話：(852) 2802-3861

傳真：(852) 2802-3922

**皓天財經集團有限公司**

黃嘉謀先生 / 陳曉芝小姐 / 陳珮琪小姐

電話：(852) 2851-1038

傳真：(852) 2815-1352

《附件一》未經審計簡要綜合中期損益賬  
(截至二零零七年六月三十日止六個月)

未經審核

截至六月三十日止六個月

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
營業額	2,745,013	2,491,240
其他收入	21,207	11,405
燃料成本	(1,780,809)	(1,512,896)
折舊	(219,449)	(190,392)
員工成本	(160,883)	(151,938)
維修及保養	(140,656)	(106,587)
消耗品	(36,731)	(37,314)
其他收益	3,828	3,234
其他經營成本	(203,343)	(172,031)
經營利潤	228,177	334,721
銀行存款利息收入	15,362	29,494
財務費用	(69,136)	(58,105)
應佔聯營公司(虧損) / 利潤	(105,530)	42,075
視為出售一間聯營公司權益之盈利	28,847	—
除稅前利潤	97,720	348,140
稅項	(28,385)	(41,509)
當期利潤	69,335	306,631
應佔:		
本公司股東	69,603	307,213
少數股東權益	(268)	(582)
	69,335	306,631
當期本公司股東應佔每股盈利		
— 基本	人民幣 0.02 元	人民幣 0.10 元
— 攤薄	人民幣 0.02 元	人民幣 0.10 元